
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв    –     третье заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

     29  октября 2020 г.                   № 30 

 

 О приостановлении действия отдельных положений решения 

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2011 № 255 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Котовске» и установлении особенностей исполнения бюджета  

города Котовска в 2020 году   
 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение «О бюджетном 

процессе и бюджетном устройстве в городе Котовске», представленный администрацией 

города, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и учитывая 

заключения постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие части 2 и 3 статьи 13, части 2 

статьи 30, части 1 статьи 31, абзаца первого статьи 67 Положения о бюджетном 

процессе в городе Котовске. 

          2. Установить, что в ходе исполнения бюджета города Котовска в 2020 году: 

          положения части 1 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в городе 

Котовске применяются с учетом норм, установленных частью 1.3 статьи 3 

Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»; 

         положения части 2 статьи 15 Положения о бюджетном процессе в городе 

Котовске применяются с учетом норм, установленных частями 1 и 1.1 статьи 3 

Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»; 

          размер резервного фонда администрации города, определенный в части 2 

статьи 16 Положения о бюджетном процессе в городе Котовске может быть 

превышен на основании части 1.2 статьи 3 Федерального закона от 12 ноября 2019 

года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 

федерального бюджета в 2020 году»; 

         положения абзаца пять части 2 статьи 45 Положения о бюджетном процессе в 

городе Котовске применяются с учетом норм, установленных частью 4 статьи 2.1 

Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении 



действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году».   

           3. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

городе Котовске, утвержденное решением Котовского городского Совета народных 

депутатов от 28.07.2011 № 255, следующее изменение: 

в части 1 статьи 56 слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить 

словами «не позднее 25 ноября текущего года». 

4. Установить, что изменения указанные в пункте 3 настоящего решения 

действуют исключительно в 2020 году. 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению 

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет (www.top 68.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства 

городского Совета народных депутатов (В.С.Прохоровский). 

 

            

        Глава    Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов 

А.М.Плахотников 

 

 

 

 

 

 

 

                                    А.В.Кочетков 

 


